
12/8/22, 8:14 AM Návrh usnesení RM 12. 12. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

4. Rady města
konané dne 12. 12. 2022

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí prostor k užívání

Dle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v návaznosti na § 11a odst. 3 zák. č. 301/2000 Sb., o
matrikách, se vyžaduje u každého matričního úřadu mít stanovenou dobu a určenou místnost pro uzavírání
manželství tak, aby bylo možné uskutečnit v případě potřeby např. z určitých společenských, sociálních a
podobných důvodů svatební obřad pouze se svědky bez nutnosti hradit správní poplatek. 
Dle § 663 odst.1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zák. č. 460/2016 Sb., se svatební obřad u
občanského sňatku uskutečňuje na místě, které k tomu určí orgán veřejné moci provádějící svatební obřad.
 
Dne 22.07.2019 RM určila 3 místa pro konání svatebních obřadů, všechny jsou v majetku města. Jedná se o
budovu městského úřadu, kulturní dům NKZ a Horácké muzeum. Od 1.1.2022 bylo jako další místo pro
konání svatebních obřadů schválen objekt Horácké galerie v Novém Městě na Moravě a za tím účelem
uzavřena Smlouva o poskytnutí prostor k užívání mezi Horáckou galerií v Novém Městě na Moravě a městem
Nové Město na Moravě (příloha materiálu). Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to od 1.1.2022 do
31.12.2022.
 
Radě města je předkládán návrh ke schválení uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí prostor k užívání ze
dne 23.11.2021, který bude uzavřen mezi městem NMNM a Horáckou galerií v Novém Městě na Moravě, jehož
předmětem je prodloužení doby trvání smlouvy, a to do 31.12.2023. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena
Dodatkem č. 1  zůstávají v platnosti. 

§ 102 odst. 3) z. č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí prostor k užívání ze dne 23.11.2022 mezi Horáckou galerií v
Novém Městě na Moravě se sídlem Vratislavovo náměstí 1, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 00167959 a
městem Nové Město na Moravě se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ
00294900, jehož předmětem je prodloužení doby trvání smlouvy, a to do 31.12.2023.



12/8/22, 8:14 AM Návrh usnesení RM 12. 12. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV s ohledem na počet svatebních obřadů konaných v Horácké
galerii ve srovnání s celkovým počtem svatebních obřadů v roce 2022
doporučuje schválení uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí prostor
k užívání. 
 
tajemník - s ohledem na náklady města ve výši 50 tis. Kč s využíváním
prostor HG doporučuji změnit rozhodnutí RM o určení prostor HG ke
konání svatebních obřadů, tak aby mohlo město alespoň vybírat příslušný
správní poplatek za konání svatebních obřadů v prostorách HG (příjmy
města by např. za období 01-11/2022 by činily 31 tis. Kč), řada obcí
vybírá mimo správních poplatků i další poplatky za konání obřadů např.
ve státní svátky, za konání mimo určené objekty apod. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Od 1.1.2022 bylo jako další místo pro konání sňatečných obřadů a
dalších společenských a kulturních akcí města schválen objekt Horácké
galerie v Novém Městě na Moravě a za tím účelem
uzavřena Smlouva o poskytnutí prostor k užívání mezi Horáckou
galerií v Novém Městě na Moravě a městem Nové Město na Moravě.
Jedná se o užívání části nemovité věci - pozemku parc. č. 465/1 zast.
plochy a nádvoří o výměře 1984 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1 , a to
jmenovitě prostory - svatební sál v přízemí budovy, související společné
prostory, zádveří vstupu, chodba, místnost WC včetně nádvoří budovy dle
situačního nákresu, který tvoří přílohu Smlouvy o poskytnutí prostor k
užívání. 
 
Úplata za užívání poskytnutých prostor je ve výši 50 000,- Kč za
sjednané období, a to od 1.1.2022 do 31.12.2022.
 
Od ledna 2022 do listopadu 2022 se v Horácké galerii v NMNM konalo
celkem 31 z celkového počtu 63 sňatečných obřadů. Z důvodu
velkého zájmu ze strany veřejnosti je navrhováno, aby i pro rok 2023
byl využíván pro konání sňatečných obřadů a dalších společenských a
kulturních akcí města objekt Horácké galerie v Novém Městě na
Moravě, a za tím účelem uzavřen Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí



12/8/22, 8:14 AM Návrh usnesení RM 12. 12. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

prostor k užívání. Dodatek č. 1  uvedené smlouvy mění v Čl. IV ods. 1.
dobu trvání smlouvy, a to do 31.12.2023. Úplata za užívání
poskytnutých prostor zůstává ve výši 50 000,- Kč za rok 2023. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí prostor k užívání (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města
18/50/RM/2021 ze dne 15.11.2021

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

